P rim o  quod per dominos Franciscum Iustinianum  quondam  Leonis 
et A n to n iu m  de Rocha stipendientur homines xxxx num ero, videlicet p ro  
castro  C olla num ero xx et Pennucelli numero xx et plus et m inus p ro u t 
eis v id eb itu r  pro eo stipendio pro quo et de quo eis melius v idebitur.

I te m  qu o d  ille seu illi qui apaltabunt Foliam N ovam  non possint nec 
possit p ro h ib e re c ne dominacio Syi pro municione loci Syi, possit de Folia 
ex traere , apportare, emere, vendere semper et quandocum que om nia vi- 
tualia e t fu rn im enta pro dicta civitate et insula necessaria, e t possit habere 
dom inacio Syi bazarium Folie semper quando voluerit e t ei p lacuerit.

I te m  q u o d  ille qui dictum locum Folie apaltabit non possit p rohibere 
quin om nes appaltatores et participes dicte civitatis e t insule Syi possin t 
in d icto  loco portari seu deferri facere semper et quandocum que vina, sa- 
pona e t quecum que alia mercimonia que sibi placebunt d et de dicto loco 
ex traere  om nia que sibi placebunt, exceptis aluminibus.

I te m  teneatur seu teneantur ille seu illi qui Foliam  apaltabunt tenere 
ad eorum  stipendium  homines xxxx, de quibus in castro  Colla Folie stare  
debean t hom ines x x ii, alii in terra seu loco Folie.

I te m  quod  ille qui dictum locum Folie apaltabit possit p ro  se ipso  
elligere dies duos cuiuslibet epdomade, in quibus diebus duobus, non o b 
stan tibus supradictis, nemo in bazario Folie in dictis duobus diebus em ere 
possit a liqu id , eciam emptores et participes insule Syi in  d icto  loco, v ide
licet in bazario , pro dictis duobus diebus aliquid em ere possint, salvo e t 
specialiter reservato quod dominacio Syi, pro municione dicti loci Syi, in  
dictis duobus diebus et quandocumque dicte dom inationi placuerit, in d icto  
loco Folie e t bazario emere et vendere possit; in aliis vero  diebus epdom ade 
unusqu isque participum  et emptorum insule in dicto loco emere e t ven
dere possit, ad eorum liberam voluntatem, omnia que sibi placebunt, ex 
ceptis alum inibus prout supra.

I tem  quod dominacio Syi teneatur traddere et consignare apaltatori 
Folie d ic tum  locum in pace et sine aliqua mollestia alicuius persone e t e
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converso apaltator Folie restituere teneatur Foliam dominationi Syi in pace 
e t sine mollestia alicuius vel aliquorum eorum propriis expensis quantum 
p ro  facto eorum et cuiuslibet eorum tantum.

Item  statuerunt et ordinaverunt quod dominacio Syi tenea tu r et de
b ea t traddere et consignare apaltatori saponerie omnia magazena et omnia 
artificia spectantia et pertinentia ad dictam saponeriam, talia qualia sunt 

e t si qua sunt, ita tamen quod a consignacione predictarum rerum  in an
tea  aliquid aliud dominatio Syi dicto apaltatori traddere, dare seu consi

gnare non teneatur per totum tempus dicte saponerie, nec apaltator dicte 
saponerie per totum  suum tempus ultra predicta aliquid petere non possit 

dominacioni predicte.
Item quod ille seu illi qui presentialiter tenent saponeriam teneantur 

e t  debeant ipsam saponeriam expedivisse a kalendis maii de m °ccclxxxii° 

usque ad kalendas maii de m °ccclxxxiii° venturos, infra quod tempus ab 

ipsis modo habentibus et tenentibus aufferi non possit.
Item  statuerunt et deliberaverunt quod ille qui apaltabit apotecam 

dominacionis non possit accipere a stipendiariis Syi plus quam  medieta
tem  sui stipendii p rout alias extitit ordinatum et in modum et formam 
vendicionis facte de dicta apoteca Donayno de Via.

Extratum est u t supra per me notarium infrascriptum ab exemplo 

u n o  in pergamenis scripto et publicato seu signato ut sic vidi manu Iacobi 

N icolai de Monelia notarii, scribe dictorum dominorum.

Populus. Iulianus Canella notarius, loco e tc .e.

a Deliberacio - apotecam: om. B b domini: om. B' c prohiberi in B 
d in  B segue espunto et de dicto loco e Extratum-etc.: om. B’; nel margine Ia- 
cobus de Monelia notarius composuit hoc.

20

1383, maggio 6, Genova

I  maonesi procedono al sorteggio degli uffici per gli anni 1386-92.

C o p i a  semplice in Conventiones... II, cc. 118 r. -122 r. [B ].

Sortizacio gubernariarum et officiorum Syi inceptorum m °ccclxxx°vi°. 
m °ccclxxx tercio, die vi0 maii.
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Egregii e t potentes d om in i. .  emptores et conductores civitatis et 
insule Syi, F o lie  Nove et aliorum locorum adiacentium e t conexorum  sibi, 
in sufficienti e t legiptim o numero congregati in ipsorum consueta volta Bede 
Ususmaris p ro  tractandis et celebrandis infrascriptis et quorum  qui in ter
fuerunt nom ina sunt hec: domini Iohanes Iustinianus quondam  domini 
Ansaldi, dom inus Franciscus Iustinianus quondam domini Leonis, dom inus 
Lazarinus de  Rocha, suo proprio nomine et nominibus et vice A nthonii de 
Rocha, P e tr i  de Persio nec non heredum quondam dom ini P e tri Recha- 
nelli, partic ipum  in dicta insula, dominus lacobus de C am pofregoso, no
mine et vice dom ini Venerii fratris sui, participis in dicta insula, dom inus 
Franciscus Iustin ianus quondam domini Raffaelis, suo proprio  nom ine et 
nom inibus e t vice Andree fratris sui ac eciam domini Francisci Iustin ian i 
quondam  dom ini Dominici participis et dominus A ntonius Iustin ianus 
quondam  dom ini Iacobi et dominus Nicolaus Iustinianus quondam  dom ini 
Pauli, suo proprio  nomine et nomine et vice domini Iohannis Iustin ian i 
fratris sui, participis etc., habentes noticiam et certam scientiam  de quadam  
sortizzacione officiorum civitatis et insule Syi facta pro annis sex, inceptis 
anno de m °ccclxxx° et finiendis anno de m °ccclxxxvi° ven tu ro , u t  ap
paret publica sc rip tu ra1, scripta manu Iacobi de Monelia no tarii, volentes 
(quod) dicta officia pro aliis sex annis, incipiendis statim postquam  supra
dicti sex anni erunt decursi, iterum sortizare, fecerunt apodixias tresdecim  
cum nom inibus infrascriptis, quibus apodixiis plicatis e t involutis taliter 
quod dicta nom ina de ipsis scripta nullatenus nisi explicarentur videri po
teran t, positisque in gremio et pluribus revolucionibus m ixtis, supradicti 
d o m in i. . em ptores et conductores, suis et quibus supra nom inibus, in fra
scripta officia sortizaverunt pro annis sex incipiendis im m ediate, finitis et 
decursis prim is sex de quibus superius mencio fit, que quidem  officia, sorte 
prebente, obvenerunt infrascriptis ut infra, a gubernariis tanquam  a dignio

ribus incohando, et primo ut sequitur:
dom ino Iohani Iustiniano quondam domini Ansaldi, dom ino Franci

sco Iustin iano  quondam domini Dominici et domino V enerio de Campo

fregoso filio dom ini Dominici, prima sors gubernariarum.
D om ino Francisco Iustiniano quondam domini Leonis et dom ino La- 

zarino de R ocha, secunda sors gubernariarum.
D om ino Antonio de Rocha et dominis Iohanni et N icolao Iustin ianis 

condam dom ini Pauli, tercia sors gubernariarum.
D om ino Petro  de Persio et domino Antonio Iustin iano  condam  do

mini Iacobi, quarta  sors gubernariarum.
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D om inis heredibus condam domini Petri Rechanelli e t dom ino An- 
d ree  Iustin iano  condam domini Raffaelis, quinta sors gubernariarum .

D om ino Francisco Iustiniano condam domini Raffaelis e t domino 
A nsaldo Iustin iano  condam domini Andree, sexta sors gubernariarum .

Alia vero officia, prebente sorte, infrascripta prout inferius describi
tu r  obvenerunt e t primo:

dom ino A ndree Iustiniano quondam domini Raffaelis:

capitanatus Valisso, conestabilia porte, pro primo anno; 
patron ia galee, castelania Sancte Elene, pro secundo anno; 
patron ia  galee, castellania Sancte Elene, pro tercio anno; 
scribania acrostici, castellania Cardaminis, pro anno quarto; 
patron ia galee, castelania Sancte Elene, pro anno quinto; 
patron ia galee e t castellania Sancte Elene, pro anno sexto.

D om ino P e tro  d e  Persio:

castellania Lecovere, conestabilia una porte, pro anno primo; 
castellania C alam oti, conestabilia servientum, pro anno secundo; 
scaliaria portus, castellania Latte, pro anno tercio; 
castellania Calam oti, conestabilia servientum, pro anno quarto; 
castellania Calam oti, conestabilia servientum, pro anno quinto; 
capitanatus burgorum , castellania Mellaneti, pro anno sexto.

Dom inis heredibus quondam domini Petri Rechanelli:

scribania cancellarie Syi, castellania Perparee, pro anno primo; 
castellania Pigri, castellania de Vicho, pro anno secundo; 
castellania Recovere, conestabilia una porte, pro anno tercio; 
castellania Pigri, castellania de Vicho, pro anno quarto; 
scaliaria portus, castellania Latte, pro anno quinto; 

capitanatus Valisso, conestabilia porte, pro anno sexto.

D om ino Francisco Iustiniano quondam domini Raffaelis:

patron ia  galee Syi, castellania Sancte Elene, pro anno primo; 
scribania m astici, ministrarie due, pro anno secundo; 

scribania mastici, ministrarie due, pro anno tercio; 
pa tro n ia  galee, castellania Sancte Elene, pro anno quarto; 
castellania Pigri, castellania Vicho, pro anno quinto; 
castellania P igri, castellania Vicho, pro anno sexto.
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D om ino Venerio de Campofregoso, filio domini Dominici:

castellania P ig ri, castellania Vicho, prò anno primo; 
subscribania cancellarie, scribania angarie, pro anno secundo; 
subscribania cancellarie, scribania angarie predicte, pro anno tercio; 
scribania m astici, ministrarie due, prò anno quarto; 
castellania Lecovere, conestabilia una porte, prò anno quinto ; 
scribania m astici et ministrarie due, p rò  anno sexto.

D om ino Iohani et Nicolao Iustiniano condam domini Pauli:

scribania m astici, ministrarie due, prò anno primo; 
scribania galee Syi, scribania Campi, prò anno secundo; 
scribania cancellarie, castrum Perparee, pro anno tercio; 
scribania galee, scribania Campi, prò anno quarto; 
castellania A m istai, castellania de Pitio, prò anno quinto; 
castellania A m istai, castellania de Pitio, prò anno sexto.

D om ino A ntonio Iustiniano quondam domini Iacobi:

capitanatus burgorum , castellania Mellaneti, prò anno prim o; 
castellania Lecovere, conestabilia una porte, prò anno secundo; 
castellania P ig ri, castellania de Vicho, prò anno tercio; 
castellania A m istai, castellania de P itio, prò anno quarto; 
sciibania acrostici, castellania Cardaminis, prò anno quinto; 
scribania acrostici et castelania Cardaminis, prò anno sexto.

D om ino Iohanni Iustiniano quondam domini Ansaldi:

castellania de Lamistai, castellania de Pitio, prò anno prim o; 
capitanatus burgorum , castrum Mellaneti, pro anno secundo; 
scribania galee Syi, scribania Campi, prò anno tercio; 
capitanatus Valisso, conestabilia porte, prò anno quarto; 
subscribania cancellarie, scribania angarie, pro anno quinto; 
subscribania cancellarie et scribania angarie predicte, prò anno sexto.

D om ino Francisco Iustiniano quondam domini Dominici:

castellania Calam oti, conestabilia servientum, prò anno prim o; 
castellania A m istai, castellania de Pitio, prò anno secundo; 
scribania acrostici, castellania Cardaminis, prò anno tercio; 
scribania cancellarie, castellania Perparee, prò anno quarto; 
scribania cancellarie, castellania Perparee, prò anno quinto; 
scaliaria po rtus, castellania Latte, prò anno sexto.
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D om ino Francisco Iustiniano quondam domini Leonis:

scribania acrostici, castellania Cardaminis, prò anno primo; 
scribania acrostici, castellania Cardaminis predicte, prò anno secundo; 
capitanatus Valisso, conestabilia porte, prò anno tercio; 
subscribania cancellarie, scribania angarie, pro anno quarto; 
scribania galee, scribania Campi, prò anno quinto; 
scribania galee, scribania Campi predicte, prò anno sexto.

D om ino A ntonio  de Rocha:

scaliaria portus, castellania Latte, prò anno primo; 
scribania cancellarie, castellania Perparee, prò anno secundo; 
capitanatus burgorum , castellania Mellaneti, prò anno tercio; 
scaliaria portus, castellania Latte, prò anno quarto; 
capitanatus burgorum , castellania Mellaneti, prò anno quinto; 
castellania Perparee et scribania cancellarie, pro anno sexto.

D om ino Lazarino de Rocha:

scribania galee Syi, scribania Campi, prò anno primo; 
scaliaria portus, castellania Latte, prò anno secundo; 
castellania Calam oti, conestabilia servientum, prò anno tercio; 
capitanatus burgorum , castrum Mellaneti, pro anno quarto; 
capitanatus Valisso, conestabilia porte, prò anno quinto: 
castellania Lecovere et conestabilia una porte, prò anno sexto.

Dom ino Ansaldo Iustiniano quondam domini Andree: 

subscribania cancellarie, scribania angarie, pro anno primo; 
capitanatus Valisso, conestabilia porte, prò anno secundo; 
castellania Amistai, castellania de Pitio, prò anno tercio; 
castellania Lecovere, conestabilia una porte, prò anno quarto; 
scribania mastici, ministrarie due, prò anno quinto; 
castellania Calamoti e t conestabilia servientum, prò anno se x to a. 

a iti margine Leonardus Barosus composuit hoc.

1 Cfr. doc. 18.

21

1383, giugno 1 2 , (Genova)

I  maonesi deliberano nuove norme relative all’amministrazione del
l ’isola, riformando parzialmente quelle del 7 settembre 1379 (n. 18).
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Alia em endacio super ord inatisa. 
m °ccclxxx  tercio , die x n °  iunii.

Egregii e t potentes domini emptores et conductores civ itatis e t insule 
Syi, Folie N o v e b et aliorum locorum adiacentium et conexorum  sibi, in 
sufficienti e t legiptim o numero congregati sub porticu dom us dom ini An
tonii Iu stin ian i quondam domini Iacobi, et quorum qui in terfuerun t no
mina sun t hec: domini Franciscus Iustinianus quondam dom ini Leonis, La- 
zarinus Iu stin ianus olim de Rocha, suo proprio nomine e t procuratorio  
nomine, u t  d icit, Antonii Iustiniani olim de Rocha, Ansaldus Iustin ianus 
quondam  dom in i Andrioli, nomine et vice domini Iohannis Iustin ian i quon
dam dom ini A nsaldi, Franciscus Iustinianus quondam dom ini Raffaelis, suo 
proprio nom ine e t nomine et vice Andree et Tome fratrum suorum , A ntonius 
Iustinianus quondam  domini Iacobi, Nicolaus Iustinianus quondam  dom ini 
Pauli, suo p ro p rio  nomine et nomine et vice Iohannis Iustin iani fratris  sui, 
et Cosmael d e  Laurentiis, nomine et vice Francisci Iustiniani quondam  do
mini D om inici, habentes notitiam de quodam capitulo per eos alias facto 
quod incip it « Item  dicti gubernatores in fine cuiuslibet anni etc. » et finit 
« penitus revertan tu r » ', et quod capitulum est in carta LXXin, e t volen
tes ipsum  capitu lum  ad bonum et utille mahone in aliqua sui p arte  corri
gere et em endare, ideo capitulum asertum corrigunt et em endant in  parte 
scilicet infrascrip ta tantum et ut infra dicetur: videlicet qu ia ub i in  dicto 
capitulo in te r cetera dicebatur et dicitur « et si forte invenerint eos minus 
expendisse sum e infrascripte quod superfluum illud pro dim idia sit dicto
rum  gubernatorum  et alia dimidia sit totius mahone », corrigendo e t em en
dando d icun t, m utant, ordinant et decernunt pro bono e t u tille  dicte 
mahone, quod  dictum  superfluum totum  de cetero sit et esse debeat dicte 
mahone e t ad ipsam in solidum pertinere, in reliquis vero partibus suis 
rem aneat d ictum  capitulum in suac p ris tin a 11 firmitate.

Item , habentes noticiam de alio capitulo per ipsos dom inos . . em pto
res facto, quod est apud capitulum supradictum et quod incipit « Item  de
liberatum  e t ordinatum  est quod gubernatores omni anno etc. » e t finit 
« et d e tu r massariis » 2, volentes similiter ipsum capitulum  ad bonum  et 
utille dicte m ahone corrigere et emendare, idcirco prefatum  capitu lum  cor
rigunt et em endant ac eciam cassant in parte videlicet su b sc rip tae tantum  
et u t infra dicetur, videlicet quia dictum capitulum confirmant, ratificant et

C o p i a  autentica in Conventiones . . .  I, cc. 58 v. - 59 r. [B], C o p i a  sempli
ce in C onventiones  . . .  II , cc. 116 v. - 117 v. [B ’].
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a p ro b a n tf u sque scilicet ad illa verba que dicunt « et p rop terea  delibera 
tu m  e t o rd ina tum  est »; ab illis autem  verbis inclusive in fra  e t usque in 
fine d icti capitu li, corrigendo, cassando et emendando, d icunt, o rd inan t et 
decernun t, p ro  bono  et augmento dicte mahone, quod dicta verba de cetero 
non habeant locum , ymo pro cassis e t irritis habeantur. N am  volunt et 
o rd inan t p refa ti d o m in i. . em ptores et conductores omnes yn tro itu s civi 
ta tis  e t insule Syi et aliorum locorum  de cetero sint e t esse debeant dicte 

m ahone et ad ipsam  mahonam in solidum pertinere.
Item , p refati domini emptores et conductores, pro bono, honore, co

m odo et favore gubernatorum  existentium  et futurorum  in  insula Syi nec 
non ipsorum  dom inorum  em ptorum  atque mahone predicte, deliberaverunt, 
sta tuerun t e t firm averunt quod gubernatores qui sunt et p ro  tem pore fue
rin t in dicta insu la et civitate Syi de cetero habeant et habere debeant 
sibique presentium  auctoritate concedunt totam  eorum bailiam  quantum  
scilicet ad gubernacionem  insule, salvis tamen et reservatis ordinam entis 
datis et dandis per dictos dominos emptores et conductores eisdem  guber
natoribus, e t specialiter habeant potestatem  corrigendi officiales dicte in
sule et eos quos e t si quos male se habere in eorum officiis invenerin t eo
rum  arb itrio  e t videre removendi ab officiis ipsis, quo casu rem otionis eli
gatu r et elligi debeat et possit, loco talis vel talium rem otorum , alius vel 
alii in  dicto officio per illum scilicet v e l8 per procuratorem eius qui huius- 
m odi rem otum  vel remotos in talibus officiis posuisset.

E x trac tum  est ut supra per me notarium infrascriptum  ab exemplo 
uno in  papiru  scripto et publicato seu signato sic vidi m anu Leonardi Ba
rosi notarii, tunc scribe dictorum dominorum.

Populus. Iulianus Canella notarius, loco etc. h.

a Alia-ordinatis: om. B b Folie Nove: om. B’ c sui in B d presente 
in B ’ e subscripti in B 1 in B segue depennato silicet g vel: om. B h Ex
tractum - etc.: om. B'; nel margine Leonardus Barosus notarius composuit hoc.

1 Cfr. doc. 18, pp. 138-39. 2 Cfr. doc. 18, p. 139.

22

1391, febbraio 10, (Genova)

I  maonesi deliberano nuove norme relative all’amministrazione del
l ’isola, procedono all’elezione di 'alcuni uffici ed al sorteggio dei governa
tori per gli anni 1392-1403.

-  158 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

C o p i a  autentica in C on ven tion es... I, c. 45 r. e v. [B],

m°ccclxxxx  prim o, die x a februarii.
Egregii dom ini emptores civitatis et insule Syi, in sufficienti e t legip- 

timo num ero  congregati in logia constituta in platea illorum dom inorum  
de Iustin ian is, e t quorum  qui interfuerunt nomina sunt hec: dom inus An
tonius Iu stin ian u s quondam domini Iacobi, suo et nomine dom ini Danielis 
et dom ini N icolai de Iustinianis, dominus Franciscus Iustinianus quondam  
domini G abrie lis, suo proprio nomine et procuratorio nomine dom ini Octo- 
boni Iu stin ian i, domini Andreas et Tomas Iustiniani, suis nom inibus et 
nomine n ep o tu m  suorum, dominus Iohanes, filius domini Francisci Iu s ti
niani, p rocu ra to rio  nomine domini Lazarini Iustiniani de Rocha et p rocurato
rio nom ine dicti domini Francisci patris sui, dominus A ugustinus A durnus, 
actor e t actorio  nom ine domine Margarite Rechanelle, curatricis G abrielis et 
Petri, filiorum  quondam  domini Petri Rechanelli, ellegerunt Raffum Speciam 
scribam m asticorum  Syi per annos tres, incipiendos anno de m °ccclxxxxii° 
de m ense m adii, e t plus et minus in ellecione dominorum gubernatorum  
et partic ipum  d ic te  insule, cui Raffo taxaverunt pro salario florenos parvos 
ducentos in  anno, statuentes et ordinantes quod de cetero dictus scriba nec 
aliquis alius de  cetero eligendus accipere possit ab aliquo villano dicte insule 
aliqua exenia, excepta palea, quam accipere possit pro gubernacione duorum  
equorum , salvo et specialiter reservato quod accipere possint om ni anno 
tria exenia p ro u t tempore antiquo erat consuetum accipere.

Item  ellegerunt Ambrosium Vegium capitaneum hom inum  equestrium  
dicte insule u sque  per annos sex cum iuribus spetantibus ad  dictum  capita- 
natum , dum m odo bene et legaliter exerceat officium suum in contenta
mento dom inorum  gubernatorum et partic ipum a dicti loci, e t debet inci
pere in kalendis madii anni de m °ccclxxxxii°.

Item  deliberaverunt et ordinaverunt quod capitanei qui de cetero eli
gentur ad castrum  Valiso non possint nec debeant se in trom itere de acci
piendo stipendiarios dicti loci, sed capiantur et so lvan tu rb per dominos 
gubernatores dicte insule Syi, salvo quod dictus capitaneus possit habere in 
numero d ic to rum  stipendiariorum unum sacerdotem, unum  fam ulum  et 
unum  torcim anum , qui torcimanus et famulus sint armigeri.

Item  deliberaverunt quod capitaneus dicti loci Valiso non possit nec 

debeat accipere setam ab aliquo villano.
Item  deliberaverunt quod omnes officiales de cetero eligendi in dicta 

insula, qui soliti erant approbari per dominos gubernatores, non possint
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aliquod officium exercere nisi primitus per dominos gubernatores sint apro- 

bati.
Item  ellegerunt infrascriptos dominos gubernatores et p ro  gubernatori

bus dicte insule Syi pro annis et temporibus infra denotatis p ro u t cuilibet 
eorum  obvenit sors per ipsos dominos proiecta.

E t prim o obvenit dominis Tome et Danieli Iustinianis prim a sors anni

de M°CCCLXXXXII°.
Item  dom inis Lazarino et Andree Iustinianis secunda sors anni de

M0CCCLXXXXIII°.
Item  dom inis Georgio Adurno, Octobono Iustiniano et G abrieli Re- 

chanello tercia sors anni de mccclxxxxiiii0.
Item  dom inis Antonio Iustiniano quondam domini Dom inici et 

Francisco Iustin iano  quondam domini Gabrielis quarta sors anni de 

M°CCCLXXXXV.
Item  dom inis Francisco Iustiniano quondam dom ini Dominici 

et A ntonio Iustiniano quondam domini Iacobi quinta sors anni de 

M°CCCLXXXXVI°.
Item  dom inis Nicolao Iustiniano quondam domini Pauli e t Petro  Re- 

chanello quondam  domini Petri sexta sors anni de m °ccclxxxxvii0.

Im  secunda sorte iterato proiecta obvenit ut infra:
E t prim o dom inis Francisco Iustiniano quondam domini Gabrielis et 

Gabrieli Rechanello quondam domini Petri septima sors que erit anni de 

M°CCCLXXXXVIII°.
Item  dominis Danieli et Tome Iustinianis octava sors que erit anni de 

M°CCCLXXXXVIIII°.
Item  dominis Lazarino Iustiniano de Rocha, Antonio Iustin iano quon

dam domini Dominici et Andree Iustiniano nona sors que erit de anno 

M°CCCC°.

Item  dominis Georgio Adurno et Octobono Iustiniano decima sors 
que erit de m °cccci°.

Item  dominis Francisco Iustiniano quondam domini Dom inici et A nto
nio quondam  domini Iacobi Iustiniani undecima sors que erit de M°CCCCli°.

Item  dominis Nicolao Iustiniano et Petro Rechanello duodecima sors 
que erit de M ° c c c c m ° c.

Populus. Ego d Badassal de Ferrariis, notarius et scriba dicte mahone 

Syi, predictas deliberationes extrahi feci de cartulario diversorum  negotio

rum  mei ian dicti notarii et manu mea signavi cum supradictis verbis
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« e t p artic ip u m  » « et solvantur » aditis supra in secunda e t tercia delibera
tione, e rro re  additis et non vicio.

a et participum : in margine b et solvantur: in margine c segue depennato 
Item  proiectorum  sortes super officia que sunt in dicta insula et cuilibet dictorum do
minorum obvenit officia infrascripta per tempora infrascripta etc. d Ego: in sopra- 
linea.

23

1391, (febbraio 1 0 ? ) , (G enova)

I  m aonesi procedono al sorteggio degli uffici per gli anni 1392-1405.

C o p i a  autentica in Conventiones . . .  I, cc. 47 v. - 50 v. [B ],

Per il completamento della datazione v. doc. n. 22 in cui compaiono gli stessi 
nomi nello stesso ordine.

In frasc rip te  sortizationes officiorum noviter proiecte de m °ccclxxxxi° 
incipiendo in  kalendis madii de m °ccclxxxxii°.

E t prim o habu it dominus Franciscus Iustinianus quondam  dom ini D o
m inici u t  in fra:

capitanatus Valisso, castrum dicti loci anno primo de m °ccclxxxxii°; 

scaiaria p o rtu s , castrum  Late anno secundo; 
capitanatus burgorum , castrum  M ellaneti anno tercio; 
castrum  P igri, castrum  de Vicho anno quarto;
m inistrarie  due, subscribania galee, conestaiaria una porte, puer nuntius m 

cancellarla anno  quinto;
castrum  de Lam istai, castrum de P itio  anno sexto; 
scribania galee, scribania Campi anno septimo; 
patrona tus galee, castrum Sancte Elene anno octavo; 
scribania cancellarie, castrum  Perparee anno nono; 
castrum  C alam oti, conestaiaria servientum anno decimo; 
scribania acrostici, castrum  Cardamillis anno undecimo; 
subscribania cancellarie, scribania angarie anno duodecim o; 
castrum  R ecovere, conestaiaria una porte anno tercio decimo.

Secundo habuit dominus Franciscus Iustinianus quondam  dom ini G a

brielis u t  infra:

scaiaria p o rtu s , castrum Late anno prim o de m °ccclxxxxii°;
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capitanatus burgorum, castrum Mellaneti anno secundo; 
castrum  Pigri, castrum de Vicho anno tercio;
m inistrarie due, subscribania galee, conestaiaria una porte, nuncius puer in 

cancellarla anno quarto;
castrum de Lamistai, castrum de Pitio anno quinto; 
scribania galee, scribania Campi anno sexto; 
patronatus galee, castrum Sancte Elene anno septimo; 
scribania cancellarie, castrum Perparee anno octavo; 
castrum Calamoti, conestaiaria servientum anno nono; 
scribania acrostici, castrum Cardamillis anno decimo; 
subscribania cancellarie, scribania angarie anno undecimo; 
castrum Recovere, conestaiaria una porte anno duodecimo; 
capitanatus Valisso, castrum dicti loci anno tercio decimo.

Tertio habuit dominus Antonius Iustinianus quondam dom ini Domi
nici u t infra:

capitanatus burgorum, castrum Mellaneti anno primo de m °ccclxxxxii°; 
castrum Pigri, castrum de Vicho anno secundo;
ministrarie due, subscribania galee, conestaiaria una porte, puer nuncius in 
cancellarla anno tercio;
castrum de Lamistai, castrum de Pitio anno quarto; 
scribania galee, scribania Campi anno quinto; 
patronatus galee, castrum Sancte Elene anno sexto; 
scribania cancellarie, castrum Perparee anno septimo; 
castrum Calamoti, conestaiaria servientum anno octavo; 
scribania acrostici, castrum Cardamillis anno nono; 
subscribania cancellarie, scribania angarie anno decimo; 
castrum Recovere, conestaiaria una porte anno undecimo; 
capitanatus Valisso, castrum dicti loci anno duodecimo; 
scaiaria portus, castrum Late anno tercio decimo.

Quarto habuit dominus Tomas Iustinianus ut infra:

castrum de Pigri, castrum de Vicho anno primo de m°ccclxxxxii°;

m inistrane due, subscribania galee, conestaiaria una porte, nuncius puer
in cancellarla anno secundo;

castrum de Lamistai, castrum de Pitio anno tercio;
scribania galee, scribania Campi anno quarto;
patronatus galee, castrum Sancte Elene anno quinto;
scribania cancellarie, castrum Perparee anno sexto;
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castrum  Calam oti, conestaiaria servientum  anno septim o; 
scribania acrostici, castrum  Cardam illis anno octavo; 
subscribania cancellarie, scribania angarie anno nono; 
castrum  Recovere, conestaiaria una p o rte  anno decim o; 
cap itanatus Valisso, castrum  dicti loci anno undecim o; 
scaiaria po rtus, castrum  Late anno duodecim o; 
cap itanatus burgorum , castrum  M ellaneti anno tercio decim o.

Q u in to  habuit dom inus Georgius A durnus u t  infra:

m inistrarias duas, subscribania galee, conestaiaria una p o rte , p u er nuncius
in cancellarla anno primo de m °ccclxxxx ii°;
castrum  de Lam istai, castrum  de P itio  anno secundo;
scribania galee, scribania Campi anno tercio;
p a tro n a tu s  galee, castrum  Sancte Elene anno quarto ;
scribania cancellarie, castrum  Perparee anno quinto;
castrum  C alam oti, conestaiaria servientum  anno sexto;
scribania acrostici, castrum  Cardamillis anno septim o;
subscribania cancellarie, scribania angarie anno octavo;
castrum  Recovere, conestaiaria una p o rte  anno nono;
capitanatus Valisso, castrum  dicti loci anno decimo;
scaiaria po rtus, castrum  Late anno undecim o;
capitanatus burgorum , castrum  M ellaneti anno duodecim o;
castrum  Pigri, castrum  de Vicho anno tercio decimo.

Sexto habuit dominus O ctobonus Iustin ianus (habu it) u t infra:

castrum  de Lam istai, castrum  de P itio  anno prim o de m °c c c l x x x x ii°;
scribania galee, scribania Campi anno secundo;
patrona tus galee, castrum  Sancte E lene anno tercio;
scribania cancellarie, castrum  Perparee anno quarto ;
castrum  C alam oti, conestaiaria servientum  anno qu in to ;
scribania acrostici, castrum  Cardamillis anno sexto;
subscribania cancellarie, scribania angarie anno septim o;
castrum  Recovere, conestaiaria una porte  anno octavo;
capitanatus Valisso, castrum dicti loci anno nono;
scaiaria portus, castrum  Late anno decimo;
capitanatus burgorum , castrum  M ellaneti anno undecim o;
castrum  P igri, castrum  de Vicho anno duodecim o;
m inistrarie  due, subscribania galee, conestaiaria una p o rte , nuncius p u e r in 
cancellaria anno tercio decimo.
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Septimo habuit dominus Daniel Iustinianus ut infra:

scribania galee, scribania Campi anno primo de m °c c c l x x x x ii  , 

patronatus galee, castrum Sancte Elene anno secundo; 
scribania cancellarie, castrum Perparee anno tercio; 
castrum  Calamoti, conestaiaria servientum anno quarto; 
scribania acrostici, castrum Cardamillis anno quinto; 
subscribania cancellarie, scribania angarie anno sexto; 
castrum  Recovere, conestaiaria una porte anno septimo; 
capitanatus Valisso, castrum dicti loci anno octavo; 
scaiaria portus, castrum Late anno nono; 
capitanatus burgorum , castrum Mellaneti anno decimo; 
castrum Pigri, castrum de Vicho anno undecimo;
ministrarie due, subscribania galee, conestaiaria una porte, nuntius puer m 

cancellaria anno duodecimo;
castrum de Lamistai, castrum de Pitio anno tercio decimo.

Octavo habuit dominus Lazarinus Iustinianus ut infra:

patronatus galee, castrum Sancte Elene anno primo de m °CCCLXXXXH°;

scribania cancellarie, castrum Perparee anno secundo;
castrum Calamoti, conestaiaria servientum anno tercio;
scribania acrostici, castrum Cardamillis anno quarto;
subscribania cancellarie, scribania angarie anno quinto;
castrum Recovere, conestaiaria una porte anno sexto;
capitanatus Valisso, castrum dicti loci anno septimo;
scaiaria portus, castrum Late anno octavo;
capitanatus burgorum, castrum Mellaneti anno nono;
castrum Pigri, castrum de Vicho anno decimo;
ministrarie due, subscribania galee, conestaiaria una porte, nuncius puer in 
cancellaria anno undecimo;
castrum de Lamistai, castrum de Pitio anno duodecimo; 
scribania galee, scribania Campi anno tercio decimo.

Nono dominus Antonio Iustiniano3 quondam domini Iacobi habuit 
u t infra:

scribania cancellarie, castrum Perparee anno primo de m °ccclxxxxii°; 

castrum Calamoti, conestaiaria servientum anno secundo; 
scribania acrostici, castrum Cardamillis anno tercio; 
subscribania cancellarie, scribania angarie anno quarto;
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castrum  Recovere, conestaiaria una p o rte  anno qu in to ; 
cap itanatus Valisso, castrum  dicti loci anno sexto; 
scaiaria p o rtu s , castrum  L ate anno septim o; 
cap itanatus burgorum , castrum  M ellaneti anno octavo; 
castrum  P igri, castrum  de Vicho anno nono;
m in istrarie  due, subscribania galee, conestaiaria una p o rte , nuncius p u er in 

cancellaria anno decimo;
castrum  de Lam istai, castrum  de P itio  anno undecim o; 
scribania galee, scribania Campi anno duodecim o; 
p a tro n a tu s  galee, castrum  Sancte E lene anno tercio decim o.

D ecim o habuit dom inus Nicolaus Iustin ianus quondam  dom ini P auli 
u t  in fra :

castrum  Calam oti, conestaiaria servientum  anno prim o d e  m °c c c l x x x x ii°;

scribania acrostici, castrum  Cardamillis anno secundo;
subscribania cancellarie, scribania angarie anno tercio;
castrum  Recovere, conestaiaria una porte  anno quarto ;
capitanatus Valisso, castrum  dicti loci anno quinto;
scaiaria po rtu s, castrum  Late anno sexto;
capitanatus burgorum , castrum  M ellaneti anno septim o;
castrum  P igri, castrum  de V icho anno octavo;
m in istra rie  due, subscribania galee, conestaiaria una po rte , nuncius p u er in 
cancellaria anno nono;
castrum  de Lam istai, castrum  de P itio  anno decimo; 
scribania galee, scribania Campi anno undecim o; 
patrona tus galee, castrum  Sancte E lene anno duodecim o; 
scribania cancellarie, castrum  Perparee anno tercio decim o.

U ndecim o dominus Andreas Iustin ianus habu it u t  in fra :

scribania acrostici, castrum  Cardamillis anno prim o de m °c c c l x x x x ii°;
subscribania cancellarie, scribania angarie anno secundo;
castrum  Recovere, conestaiaria una porte  anno tercio;
capitanatus Valisso, castrum  dicti loci anno quarto ;
scaiaria portus, castrum  Late anno quinto;
capitanatus burgorum , castrum  M ellaneti anno sexto;
castrum  Pigri, castrum  de Vicho anno septim o;
m in istra rie  due, subscribania galee, conestaiaria una p o rte , nuncius p u e r in 
cancellaria anno octavo;
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castrum  de Lamistai, castrum de Pitio anno nono; 
scribania galee, scribania Campi anno decimo; 
patronatus galee, castelania Sancte Elene anno undecimo; 
scribania cancellarie, castrum Perparee anno duodecimo; 
castrum  Calamoti, conestaiaria servientum anno tercio decimo.